[image: image1.png]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2024г.                              с.Талое                                                   №  ___
О внесении изменений в решение Тальского сельского Совета депутатов от 07.02.2020 № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тальского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тальского сельского Совета депутатов от 07.02.2020 № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тальского сельсовета» следующие изменения:
1.1. в абзаце 3 пункта 2 статьи 3  приложения к решению слова «3000 рублей» заменить словами «6200 рублей»;
1.2.  в абзацах 7, 10, 11, 12 пункта 4 статьи 3 приложения к решению слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2025 года»;
1.3.  в абзаце 8 пункта 4 статьи 3 приложения к решению слова «3000 рублей» заменить словами «3200 рублей»;
1.3.  в пункте 3 статьи 9 приложения к решению слова «3000 рублей» заменить словами «6200 рублей»;
1.4. в абзацах 7, 10, 11, 12 приложения к решению слова « 1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2025 года»;

1.5. в абзаце 8 пункта 5 статьи 9 приложения к решению слова «3000 рублей» заменить словами «3200 рублей»;
1.6. в приложении № 1 к Приложению слова «21705» заменить словами «23875»;

1.7 в приложении № 2 к Приложению  слова «5997» заменить словами «6597», слова «5427» заменить словами «5970», слова «4889» заменить словами «5378».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Москаленко А.В.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Тальского сельсовета».
Председатель Совета депутатов                                                   В.А.Лисов
Глава сельсовета                                                                 А.В.Москаленко